INHALT

Vorwort

N CO NN NN

Aus dem Leben des Willi Morgenstern-Rudinoff

. Kindheit und Jugend

. Beginn des Wanderlebens, 1887

. Erste Begegnung mit Frank Wedekind

. Intermezzo in Miinchen, 1890/91

. Wieder unterwegs, 1891/92 — ohne Wedekind
. Engagement in Paris 1892 — Wiederbegegnung mit Wedekind
. Rudinoff als Buch-Illustrator

. Rudinoff als Anreger fiir Wedekinds Werk

. Bei den russischen Aristokraten, 1893-95

. Die erste Nordamerika-Tournee, 1897/98

. Rudinoff wird Katholik und malt ein Christusbild
. Berlin, Miinchen, London, 1900-1902

. Die zweite Nordamerika-Tournee, Paris, 1902

. Rudinoff in Australien und Siidafrika, 1903

. Rudinoff als Landwirt, Ehemann und Singer

16.
17.
18.
19.
20.
21.
22.
23.
24.
25.

Intensivierte Ausstellungstitigkeit

Wiederbegegnung mit Frank Wedekind, 1906

»Ein Zirkusclown im Kiinstlerhaus — Dresden

Reisen und Auftritte in England, 1907

Rudinoff trifft Wedekind in Miinchen, Juli 1912
Nordafrikanische Reisen 1913/14, Erster Weltkrieg, USA
Riickkehr nach Europa, Alterssitz in Vésendorf
Wedekind und kein Ende

Tod in Vésendorf

Epilog

Postkarten und Briefe Willi Rudinoffs
Quellentexte zu und von Willi Morgenstern-Rudinoff

Anmerkungen

Werkverzeichnis

Verwendete Literatur
Unveréffentlichte Quellen
Gedruckte Literatur
Personenregister

Abbildungsverzeichnis
Dank

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/1072579073

digitalisiert durch E

11
13
17
23
25
29
31
33
35
37
41
45
49
53
57
61
65
67
69
73
77
79
91
95

99
139
185
199
215
215
217
221
227
23


http://d-nb.info/1072579073

