

INHALT

Vorwort	5
Aus dem Leben des Willi Morgenstern-Rudinoff	
1. Kindheit und Jugend	9
2. Beginn des Wanderlebens, 1887	11
3. Erste Begegnung mit Frank Wedekind	13
4. Intermezzo in München, 1890/91	17
5. Wieder unterwegs, 1891/92 – ohne Wedekind	23
6. Engagement in Paris 1892 – Wiederbegegnung mit Wedekind	25
7. Rudinoff als Buch-Illustrator	29
8. Rudinoff als Anreger für Wedekinds Werk	31
9. Bei den russischen Aristokraten, 1893-95	33
10. Die erste Nordamerika-Tournee, 1897/98	35
11. Rudinoff wird Katholik und malt ein Christusbild	37
12. Berlin, München, London, 1900-1902	41
13. Die zweite Nordamerika-Tournee, Paris, 1902	45
14. Rudinoff in Australien und Südafrika, 1903	49
15. Rudinoff als Landwirt, Ehemann und Sänger	53
16. Intensivierte Ausstellungstätigkeit	57
17. Wiederbegegnung mit Frank Wedekind, 1906	61
18. „Ein Zirkusclown im Künstlerhaus“ – Dresden	65
19. Reisen und Auftritte in England, 1907	67
20. Rudinoff trifft Wedekind in München, Juli 1912	69
21. Nordafrikanische Reisen 1913/14, Erster Weltkrieg, USA	73
22. Rückkehr nach Europa, Alterssitz in Vösendorf	77
23. Wedekind und kein Ende	79
24. Tod in Vösendorf	91
25. Epilog	95
Postkarten und Briefe Willi Rudinoffs	99
Quellentexte zu und von Willi Morgenstern-Rudinoff	139
Anmerkungen	185
Werkverzeichnis	199
Verwendete Literatur	215
Unveröffentlichte Quellen	215
Gedruckte Literatur	217
Personenregister	221
Abbildungsverzeichnis	227
Dank	231